



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
(En Balboas)

Descripcion	2005		2006		
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	59.198.394,78	16.453.114,11	33.707.685,90	52.535.373,33	72.854.320,14
Préstamos	57.696.936,03	16.099.030,32	33.108.962,39	51.622.035,39	71.089.016,90
Depósitos	315.903,28	140.227,40	323.032,16	596.739,56	1.273.659,94
Inversiones	1.185.555,47	213.856,39	275.691,35	316.598,38	490.786,46
Arrendamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	856,84
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EGRESOS DE OPERACIONES	19.373.670,21	6.150.849,94	12.799.300,64	20.783.944,36	29.889.250,44
Intereses Pagados	19.098.479,64	6.067.398,08	12.665.365,57	20.563.092,13	29.610.026,26
Comisiones	275.190,57	83.451,86	133.935,07	220.852,23	279.224,18
INGRESO NETO DE INTERESES	39.824.724,57	10.302.264,17	20.908.385,26	31.751.428,97	42.965.069,70
OTROS INGRESOS	7.036.206,58	2.553.245,83	4.940.921,58	10.230.685,87	12.745.457,51
Comisiones	7.105.078,57	1.640.052,99	3.832.189,18	7.053.222,85	9.039.637,75
Oper. con Divisas	-136.942,43	8.925,40	771.384,28	2.691.538,59	2.709.367,24
Dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	68.070,44	904.267,44	337.348,12	485.924,43	996.452,52
INGRESOS DE OPERACIONES	46.860.931,15	12.855.510,00	25.849.306,84	41.982.114,84	55.710.527,21
EGRESOS GENERALES	50.884.192,19	6.022.949,08	12.430.385,16	18.942.706,28	25.268.525,19
Gastos Administrativos	16.828.382,22	4.239.290,24	8.675.728,37	13.540.667,64	18.408.786,08
Gastos Generales	1.676.483,26	406.629,55	821.342,26	1.300.743,27	1.776.348,93
G. de Depreciación	2.025.971,96	526.386,29	1.004.819,92	1.377.551,24	1.790.576,16
Otros Gastos	30.353.354,75	850.643,00	1.928.494,61	2.723.744,13	3.292.814,02
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	-4.023.261,04	6.832.560,92	13.418.921,68	23.039.408,56	30.442.002,02



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
(En Balboas)

Descripcion	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
CUENTAS MALAS	190.220,89	338.890,95	-468.332,07	447.215,81	829.888,22
UTILIDAD DEL PERIODO	-4.213.481,93	6.493.669,97	13.887.253,75	22.592.192,75	29.612.113,80